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Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wziął udział w
uroczystości wkopania kapsuły pod budowę nowych budynków Straży
Granicznej w Kalwarii na Litwie. Budowa realizowana jest w ramach
projektu INTERREG VI-A „Wspólne działania litewskich i polskich służb
granicznych na rzecz bezpieczniejszej i bardziej niezawodnej Europy”
(„BorderGuards ”).

W połowie maja br. w Kalwarii na Litwie, Komendant Podlaskiego Oddziału SG gen. bryg.
SG Sławomir Klekotka wraz z Komendantem Wareńskiego Oddziału Granicznego Służby
Ochrony Granicy Państwowej przy MSW RL płk Virgilijus'em Raugale wzięli udział w
uroczystości wkopania kapsułu pod budowę nowych budynków Straży Granicznej.

Do końca przyszłego roku, w ramach projektu INTERREG VI-A „Wspólne działania
litewskich i polskich służb granicznych na rzecz bezpieczniejszej i bardziej niezawodnej
Europy”, w Kalwarii na Litwie powstanie też lądowisko dla helikopterów ze strefą
ochronną i inna infrastruktura niezbędna do pracy strażników granicznych. Stworzone
zostaną wygodniejsze warunki świadczenia usług osobom podróżującym przez granicę
państwową i kierowcom pojazdów.

W Polsce, w ramach tego projektu odnowiona zostanie Placówka SG w Rutce - Tartak oraz
flota samochodów służbowych. Zakupione  zostaną również drony niezbędne do
skutecznego zapobiegania nielegalnej migracji i szybkiego ścigania przestępstw.

Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka,
podczas uroczystości w Kalwarii zaznaczył, że realizacja tego projektu zapewni jeszcze
bardziej skuteczną ochronę granicy na polsko-litewskim odcinku, między innymi dzięki
wspólnym patrolom polskich i litewskich funkcjonariuszy Straży Granicznej, wspólnym
ćwiczeniom, a także lepszym warunkom służby funkcjonariuszy Straży Granicznej po obu
stronach granicy.

Projekt „Wspólne działania litewskich i polskich służb granicznych na rzecz
bezpieczniejszej i bardziej niezawodnej Europy” („BorderGuards ”) rozpoczął się 1
grudnia 2024 r. Jest realizowany przez Państwową Służbę Graniczną przy Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych Litwy i Podlaski Oddział Straży Granicznej im. gen. Henryka



Minkiewicza. Finansowany w ramach programu INTERREG VI-A. Czas trwania projektu
wynosi 36 miesięcy.

Budżet – 5,8 mln EUR (częściowo finansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego)
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